2

[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.05.2024
	№635

Об открытии купального сезона на пляже в г. Плавске на реке Плава (район улицы Красная) в летний период 2024 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Открыть купальный сезон на территории муниципального образования город Плавск Плавского района с 1 июня 2024 года по 31 августа 2024 года.
2. Определить место массового отдыха населения на водном объекте (пляже) – река Плава, город Плавск (район улицы Красная).
3. Установить время работы пляжа, после его открытия, с 11 час.00 мин. до 19 час.00 мин.
4. Рекомендовать МО МВД России «Плавский» (Гарин В.А.):
- совместно с администрациями муниципальных образований Плавского района, членами добровольной народной дружины организовать работу по патрулированию необорудованных мест массового отдыха людей на водных объектах, запрещенных для купания;
- при выявлении фактов купания граждан в запрещенных местах принимать меры воздействия в соответствии с Законом Тульской области от 09.06.2003 № 388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Плавский район Бурмистрова С.А.
6. Опубликовать постановление в официальном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района», газете «Плавская новь» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
7. Постановление вступает в силу со дня опубликования

	Заместитель главы администрации муниципального образования Плавский район

	И.В. Марушкина

	Исп. Бурмистров Сергей Александрович
тел. 2-22-74

image1.jpeg